

# **K/S Haderslev Retail**

**c/o Henrik Sonne-Schmidt, Harevænget 73, 5800 Nyborg**

**CVR-nr. 28 29 29 02**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

---

**Henrik Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Haderslev Retail c/o Henrik Sonne-Schmidt Harevænget 73 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 28 29 29 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Sonne-Schmidt, formand Henrik Nielsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Haderslev Retail ApS
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets hovedaktivitet er udlejning og administration af ejendommen beliggende Sverigesvej 2D, 6100 Haderslev.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.656 t.kr. mod 1.743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.039 t.kr. mod 1.249 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	1.656.437	1.742.649
Andre eksterne omkostninger	-490.382	-252.239
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.166.055</b>	<b>1.490.410</b>
1 Personaleomkostninger	0	-200.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.166.055</b>	<b>1.290.410</b>
Andre finansielle indtægter	45.362	141.428
2 Øvrige finansielle omkostninger	-172.230	-182.819
<b>Årets resultat</b>	<b>1.039.187</b>	<b>1.249.019</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.039.187	1.249.019
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.039.187</b>	<b>1.249.019</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>20.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.587	0
	Andre tilgodehavender	<u>6.988</u>	<u>38.294</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>20.575</u>	<u>38.294</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>1.858.196</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.858.196</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.565.596</u>	<u>385.770</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.586.171</u></b>	<b><u>2.282.260</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.586.171</u></b>	<b><u>22.282.260</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Stamkapital	680.000	680.000
5 Indskudskonto	4.027.416	4.032.637
6 Overført resultat	5.022.316	3.983.129
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.729.732</b>	<b>8.695.766</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	11.766.539	12.456.923
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.766.539	12.456.923
7 Gældsforpligtelser	690.384	689.916
Leverandører af varer og tjenesteydelser	241.399	154.545
Anden gæld	158.117	285.110
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.089.900	1.129.571
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.856.439</b>	<b>13.586.494</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.586.171</b>	<b>22.282.260</b>

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	200.000
	<b>0</b>	<b>200.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	172.230	182.819
	<b>172.230</b>	<b>182.819</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	23.267.137	23.267.137
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>23.267.137</b>	<b>23.267.137</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-3.267.137	-3.267.137
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>-3.267.137</b>	<b>-3.267.137</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>4. Stamkapital</b>				
Stamkapital 1. januar 2018	680.000	680.000		
	<b>680.000</b>	<b>680.000</b>		
<b>5. Indskudskonto</b>				
Indskudskonto 1. januar 2018	4.032.637	4.038.746		
Årets indskud	-5.221	-6.109		
	<b>4.027.416</b>	<b>4.032.637</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	3.983.129	2.734.110		
Årets overførte overskud	1.039.187	1.249.019		
	<b>5.022.316</b>	<b>3.983.129</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>31/12 2018</b>	<b>31/12 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	690.384	8.164.042	12.456.923	13.146.839
	<b>690.384</b>	<b>8.164.042</b>	<b>12.456.923</b>	<b>13.146.839</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.456 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.000 t.kr.				
